[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа

Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

20.10.2021г

№ 328/1

О внесении изменений в ООП в связи с нерабочими днями
с 25 октября по 7 ноября 2021 года
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Указом Президента РФ от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре–ноябре 2021 г.», Указа губернатора Пермского края от 22.10.2021 г №147  «Об установлении на территории Пермского края нерабочих дней с 25.10 по 29.10.2021г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) начального общего, основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных учебных графиков:
	1.1. В пункте 2.1 изложить в новой редакции следующую строку:
Триместры
	Периоды
	Кол-во учебных недель

	1 триместр
	2 период
	11.10.21 – 12.11.21
22.11.21 – 26.11.21
	4 недели

	2 триместр
	1 период
	29.11.21 – 30.12.21
	5 недель

2. Заместителям директора по УВР Урванцевой И.В., Егоровой И.В.:
2.1. Проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
2.2. Проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.
3. Учителю информатики Хаковой О.А. разместить данный приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ №15»
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор

С.В. Комарова
С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УВР

И.В. Егорова
Заместитель директора по УВР

И.В. Урвацнева

Учитель информатики

О.А. Хакова